АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 28.07.2022                               п. Манзя                                     № 49-П
	Об утверждении Порядка расходования средств на выполнение культурно-массовых мероприятий муниципальной программы Манзенского сельсовета «Родное село»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Манзенского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Порядок расходования средств на выполнение культурно-массовых мероприятий муниципальной программы Манзенского сельсовета «Родное село», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в газете «Манзенский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

И.о.Главы Манзенского сельсовета                                   Е.Н.Безруких

                                     Приложение к постановлению
администрации Манзенского сельсовета
от 28.07.2022 г № 49-П
Порядок расходования средств на выполнение культурно-массовых мероприятий муниципальной программы Манзенского сельсовета               «Родное село»

I. I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1  Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий, включенных в основные мероприятия Программы.
1.2      культурно-массовым мероприятиям относятся празднование юбилейных и знаменательных дат, событий Российской Федерации, Красноярского края и Манзенского сельсовета:
- местные праздники;
- траурно-торжественные церемониалы на воинских и мемориальных захоронениях, в том числе возложение венков и цветов, приуроченные к дням воинской славы России;
- праздничные народные гулянья и театрализованные представления для жителей поселения;
- праздничные концерты и вечера отдыха для организаций и жителей поселения, в том числе праздничные обеды, персональные юбилеи заслуженных жителей поселения;
- праздничные мероприятия, конкурсы, соревнования, викторины с вручением памятных (ценных) подарков, призов (других знаков, предметов) победителям конкурсов, соревнований, а также жителям или сотрудникам организаций, учреждений, внесших достойный вклад в развитие поселения (района);
- мероприятия, фестивали, смотры народного творчества, посвященные юбилейным датам поселения, а также другим событиям в жизни поселения;
- религиозные праздники;
- оказание материальной помощи ветеранским организациям поселения;
- организация и проведение торжественных регистраций новорожденных, чествование супружеских пар, проживающих в п.Манзя и отмечающих юбилейные даты супружеской жизни;
- поздравление и чествование юбиляров п. Манзя;
- поздравления, посвященные Дню знаний;
- другие виды публичных мероприятий.
1.3. К участникам мероприятий относятся жители п. Манзя, коллективы школы, детского сада, сельского дома культуры.
1.4. Финансовое обеспечение производится за счет средств местного бюджета.
II. ФИНАНСИРОВАНИЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
2.1. За счет средств местного бюджета принимается к финансированию проведение праздничных, юбилейных и знаменательных дат Российской Федерации, Красноярского края и Манзенского сельсовета, включенных в утвержденный годовой план, в соответствии с пределами выделенных ассигнований поквартально.
2.2. Расходы производятся по смете, утвержденной главой сельсовета, в пределах выделенных ассигнований.
III. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
3.1. При проведении культурно-массовых мероприятий в установленном порядке утверждаются:
- Постановлением о проведении мероприятий;
- сметы, включающие финансирование проведения данного мероприятия.